
令和７年７月 22 日 

 

生徒・保護者の皆様 

 

府立桃谷高等学校 

校 長  真 田  誠 

 

 

令和８年度から２学期制を導入することについて 

 

 

盛夏の候、生徒及び保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、生徒の学習に対するモチベーションを維持・向上できるように、令和８年度から別添

資料のとおり、２学期制を導入し、各学期末に単位を認定する方式に変更いたします。 

また、スクーリングの実施時間帯を午前にも設けるなど、これまでの学習方法等についても一部見直す

予定です。 

これらの変更点等について、生徒及び保護者の皆様を対象とした説明会を年内をめどに実施する予定

でございます。詳細の日時については、決まり次第改めてお知らせいたします。 

今後も学校として、生徒にとってより学習しやすい仕組みについて検討してまいりますので、引き続

き、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

大阪府立桃谷高等学校 通信制の課程 

教頭  森口 裕太 

TEL：06-6712-0371 

FAX：06-6712-2939 


